

**ESCOLA CÍVICO-MILITAR MADRE ADELGUNDES BECKER**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 04/2023

Data e hora de abertura: Dia 29/11/2023 às 08h00min

Objeto: Aquisição De Material De Expediente, Mobiliário em Geral e Equipamento Para Áudio, Vídeo e Foto.

Item	Especificação	Unidade	Quant.	CONCORRENTES					
				E. N. LIMA VERDE		L.A.V. DA CUNHA		A. O. SANTOS (ME)	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	CARTOLINA 50cm x 60cm CORES VARIADAS	UNID.	60	1,13	R\$ 67,80	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 2,00	R\$ 120,00
2	TUBO DE COLA DE ISOPOR 40g	UNID.	50	2,93	R\$ 146,50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48mm x 46m	UNID.	20	5,33	R\$ 106,60	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00
4	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	10	30,67	R\$ 306,70	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00
5	FITA DUPLA FACE 16mm x 30m	UNID.	15	R\$ 9,85	R\$ 147,75	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 12,00	R\$ 180,00
6	FOLHA/PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA: 20mm, COMPRIMENTO: 100cm E LARGURA: 50cm	UNID.	81	R\$ 5,58	R\$ 451,98	R\$ 7,00	R\$ 567,00	R\$ 7,00	R\$ 567,00
7	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL E PRETO 50ml	UNID.	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 145,00	R\$ 725,00	R\$ 145,00	R\$ 725,00
8	PAPEL COLOR SET 48cm x 66cm CORES VARIADAS	UNID.	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00
9	PAPEL CONTACT COLORIDO 45cm DE LARGURA x 1 METRO	UNID.	28	R\$ 7,17	R\$ 200,76	R\$ 9,00	R\$ 252,00	R\$ 9,00	R\$ 252,00
10	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45cm DE LARGURA x 1 METRO	UNID.	50	R\$ 5,92	R\$ 296,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
11	PAPEL MADEIRA 66cm x 96cm, 80g	UNID.	100	R\$ 1,92	R\$ 192,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00
12	CLIPS NIQUELADOS Nº 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	10	R\$ 4,42	R\$ 44,20	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
13	TECIDO TNT CORES VARIADAS 140cm DE LARGURA	METRO	51	R\$ 3,42	R\$ 174,42	R\$ 5,00	R\$ 255,00	R\$ 6,00	R\$ 306,00
14	CORRETIVO LÍQUIDO ESCOLAR 18ml	UNID.	8	R\$ 5,17	R\$ 41,36	R\$ 6,50	R\$ 52,00	R\$ 9,00	R\$ 72,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0mm TRANSPARENTE AZUL E PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	5	R\$ 62,33	R\$ 311,65	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00
16	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5	R\$ 8,32	R\$ 41,60	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00
17	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA PINCEL, EM PLÁSTICO	UNID.	30	R\$ 19,33	R\$ 579,90	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 21,50	R\$ 645,00
18	TESOURA ESCOLAR TAMANHO 8 POLEGADAS CABO PLÁSTICO	UNID.	4	R\$ 30,68	R\$ 122,72	R\$ 33,00	R\$ 132,00	R\$ 32,50	R\$ 130,00
19	PAPEL A4, CAIXA COM 10 RESMAS, COM 500 FOLHAS	CAIXA	4	R\$ 343,34	R\$ 1.373,36	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00

20	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UNID.	3	R\$ 28,70	R\$ 86,10	R\$ 31,00	R\$ 93,00	R\$ 31,00	R\$ 93,00
21	RÉGUA TRANSPARENTE TAMANHO 30cm	UNID.	50	R\$ 4,33	R\$ 216,50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 6,50	R\$ 325,00
22	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CORES VARIADAS	UNID.	70	R\$ 13,33	R\$ 933,10	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
23	QUADRO BRANCO MEDINDO 120cm x 300cm MOLDURA EM ALUMÍNIO	UNID.	4	R\$ 513,00	R\$ 2.052,00	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
24	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO WERELESS DUPLO, ALTA QUALIDADE DE VOZ, SOM ORIGINAL, RECEPTOR UHF SEM FIO RECARREGÁVEL	UNID.	1	R\$ 1.398,00	R\$ 1.398,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
25	DATASHOW/PROJETOR MULTIMÍDIA 3000 LUMENS, VOLTAGEM 110 V, COM CONEXÃO HDMI, USB e VGA, COM CONTROLE REMOTO, RESOLUÇÃO 1920 x 1280	UNID.	1	R\$ 3.568,00	R\$ 3.568,00	R\$ 3.572,00	R\$ 3.572,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
26	CAVALETE FLIP CHART QUADRO BRANCO, TAMANHO 60CM X1,80M	UNID.	3	R\$ 119,00	R\$ 357,00	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 125,00	R\$ 375,00
TOTAL				R\$ 14.091,00		R\$ 15.253,00		R\$ 15.906,00	
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2023. Publicado no D.O.E. nº 13.528, de 08/05/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item a empres E. N. LIMA VERDE com o valor de R\$ 14.091,00 (quatorze mil e noventa e um real).									
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS									
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS									
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA									